
 

UCHWAŁA NR XIV / 87 / 2019  
RADY GMINY GRZEGORZEW 

 

z dnia 26 listopada 2019 r. 
 

 
w sprawie  ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą                    

jest Gmina Grzegorzew. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2068 ze zm.) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 1. Ustala się stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg gminnych: 
 

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za zajęcie 1 m
2
 powierzchni jezdni:   

 

    a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącznie – 5,00 zł, 

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% szerokości włącznie – 7,00 zł, 

c) przy zajęciu jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 10,00 zł; 
 

2) za prowadzenie robót na poboczach, chodnikach, placach, zatokach postojowych i autobusowych, 

ścieżkach rowerowych i ciągach pieszych za zajęcie 1m
2
 – 10,00 zł; 

  
3) za prowadzenie robót na pozostałych elementach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni) za zajęcie 

     1m
2
 – 10,00 zł. 

 
2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 

zajęcie 1 m
2
 pasa drogowego, o której mowa w § 1 ust. 1, za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą część 

pasa drogowego - 0,20 zł. 
 

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat dziennych za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 

obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 
oraz reklam: 
 

1) za 1 m
2
 rzutu poziomego obiektu handlowego lub usługowego – 3,00 zł, 

 

2) za 1m
2
 rzutu poziomego innych obiektów – 4,00 zł, 

 

3) za 1 m
2
 powierzchni reklamy – 3,00 zł. 

 
§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

za zajęcie 1m
2
 powierzchni pasa drogowego drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń: 

  
1) poza obszarem zabudowanym – 20,00 zł, 

2) w obszarze zabudowanym – 30,00 zł, 

3) na obiekcie mostowym – 200,00 zł. 

 

2. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym, o którym mowa w § 3 ust. 1, ustala się roczną stawkę 

opłaty za 1 m
2
 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury 

telekomunikacyjnej w wysokości - 20,00 zł. 
 
 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/97/2012 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 16 maja 2012 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego. 
 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 
          Przewodniczący Rady Gminy 
              /-/ Tadeusz Sosnowski 

 



 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/87/2019 

Rady Gminy Grzegorzew 

z dnia 26 listopada 2019 roku 

 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, których zarządcą                                    

jest Gmina Grzegorzew 
 

 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie zmiany ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 

telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2019, poz. 1815) wprowadziła zmiany  do ustawy                     

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (DZ. U. 2018, poz. 2068 ze zm.) w zakresie stawek opłat za 

zajęcie 1m
2
 pasa drogowego.  

Zgodnie z aktualną treścią art. 40 ust. 8 ustawy o drogach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, w drodze uchwały, ustala dla dróg, których zarządcą jest jednostka samorządu terytorialnego, 

wysokość stawek opłaty za zajęcie 1 m
2
˛ pasa drogowego. Stawki opłaty,   o których mowa w art. 40 ust. 4 i 6 

(za zajęcie pasa drogowego), nie mogą przekroczyć 10 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka 

opłaty, o której mowa w art. 40 ust. 5 (za umieszczenie urządzeń), nie może przekroczyć 200 zł,  z tymże                   

w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej stawki opłaty, o których mowa w ust. 

4 i 6, nie mogą przekroczyć 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa drogowego, a stawka opłaty, o której mowa 

w ust. 5, nie może przekroczyć 20 zł.  

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności wprowadzenia zupełnie nowej regulacji stawek                                   

w odniesieniu do urządzeń i obiektów infrastruktury teleinformatycznej oraz dostosowania pozostałych stawek 

do aktualnych warunków rynkowych. 

 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uznaje się za uzasadnione. 

 

 

                             Wójt Gminy 

         /-/ Bożena Dominiak 

 

          

 


